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Hver anden dødsulykke sker i landbruget
Denne grufulde overskrift kunne man læse i flere aviser og 
på Arbejdstilsynets hjemmeside i 
september måned. Baggrunden er, 
at der i årets første otte måneder, er 
sket over dobbelt så mange døds-
ulykker i landbruget som i 2015. 
Særligt fire typer af arbejdsulykker 
går igen blandt dødsulykker de 
sidste år:

• Arbejde med kørende maskiner
• Arbejde ved og i gyllebeholdere
• Reparation og vedligeholdelse 

af tage 

Det er nødvendigt at planlægge opgaverne med stor omtan-
ke, og at holde fokus på, at sikkerheden kommer først. Læs 
Arbejdstilsynets pressemeddelelse her, hvor der også er enkle 
råd til at undgå ulykker. 

Formalin mistænkes for at være kræftfremkaldende
Formalin bruges eksempelvis til klovbehandling, og der er 

derfor god grund til at være opmærksom på at 
stoffet udover kræftmistanken også kan frem-
kalde allergiske hudreaktioner. Der er derfor 
særlige krav til dokumentation, hvis man vælger 
at bruge stoffet. Derudover skal man også – 

for sin egen sikkerheds skyld – være meget opmærksom 
på brug af de rette personlige værnemidler, instruktion af 
medarbejdere, skiltning samt at følge instrukserne i sik-
kerhedsdatabladet for produktet. Læs mere på Landbrugs-
info.

Husk den årlige arbejdsmiljødrøftelse
Hvert år skal alle virksomheder med ansatte gennemføre en 
arbejdsmiljødrøftelse. De mange dødsulykker og andre ar-
bejdsulykker ’kalder’ på et øget fokus på ulykkesrisici, se in-
spiration her. Det er vigtigt at beskrive fx i et referat, hvordan 
I konkret vil forebygge ulykker. Arbejdstilsynet kontrollerer 

ved tilsynsbesøg om drøftelsen er gennemført indenfor det 
seneste år. Vil du i øvrigt forberede dig på Arbejdstilsynets 
besøg, kan du læse mere i denne oversigt.

Landbrugets Arbejdsmiljøpris 2016 - Delegeretmøde 
Landbrug & Fødevarer afholder delegeretmøde 9.-10. no-
vember 2016 i Herning Kongrescenter. Den 10. november 
uddeles Landbrugets arbejdsmiljøpris, som støttes af sponso-
rer med kontakt til landbrugserhvervet.
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